PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

        GABINETE DO PREFEITO

        Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

       Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br– e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº 1468 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014.

ESTABELECE VALORES PARA SHOWS MUSICAIS

PARA EVENTOS E PROJETOS CULTURAIS, QUE

SERÃO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA

VENÉCIA-ES.

                       O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI, da Lei

Orgânica Municipal, e considerando o MEM. Nº 468-SECTUR,

protocolizado sob o nº 439437, datado de 17 de novembro de 2014,

  RESOLVE:

  Art.1º-Estabelecer valores para shwos musicais, teatro,

danças, espetáculos infantis ou adultos, exposições,

manifestações populares de raízes tradicionais para os eventos e

Projetos Culturais, que serão realizados pela Secretaria de

Cultura e Turismo, deste município de Nova Venécia-ES.

      Art.2º- Os valores a que se refere o artigo 1º, serão

os constantes dos Anexos I e II, parte integrante desta portaria

e terá validade de  12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

         Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

         PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 18 dias do mês

de novembro de 2014.

Mário Sérgio Lubiana

                          Prefeito

  PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

        GABINETE DO PREFEITO

        Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

       Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br– e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº  1468 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014.

   ANEXO I

                TABELA DE CACHÊS DOS SHOWS

SHOWS MUSICAIS

NÍVEL VOZ E VIOLÃO BANDA

Iniciante 800,00 1.200,00

Intermediário 1.200,00 3.000,00

Profissional 2.000,00 5.000,00

Nº Mínimo de Integrantes 01 03

Tempo Mínimo de

Apresentação

0:45 min. 0:45 min.

TEATRO

NÍVEL Nº de Integrantes CACHÊ

Iniciante 01 a 20 800,00

Intermediário 01 a 20 1.600,00

Profissional 01 a 20 3.000,00

Tempo Mínimo de Apresentação: 0:45 min.

 EXPOSIÇÕES

NÍVEL CACHÊ

Iniciante 1.000,00

Intermediário 2.000,00

Profissional 4.000,00

Mínimo de dias: 03 Horário: Comercial

 DANÇA

NÍVEL Nº de Integrantes CACHÊ

Iniciante 01 a 20 800,00

Intermediário 01 a 20 1.600,00

Profissional 01 a 60 3.000,00

Tempo Mínimo de Apresentação: 0:45 min.

CULTURA POPULAR

Nº DE INTEGRANTES CACHÊ

De 01 a 20 integrantes 1.000,00

De 21 a 30 integrantes 1.500,00

De 31 a 40 integrantes 2.000,00

De 41 a 50 integrantes 2.500,00

De 51 a 60 integrantes 3.000,00

De 61 a 70 integrantes 3.500,00

Acima de 71 integrantes 4.000,00

Tempo Mínimo de Apresentação: 0:45 min.

  PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

        GABINETE DO PREFEITO

        Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

       Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br– e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº    1468 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

   ANEXO II

TABELA DE CACHÊS DE SHOWS PARA A FEIRARTE

SHOWS MUSICAIS

NÍVEL VOZ E VIOLÃO BANDA

Iniciante 300,00 800,00

Intermediário 500,00 1.200,00

Profissional 1.200,00 1.600,00

Tempo Mínimo de

Apresentação: 0:45

min.

Nº Mínimo de

Integrantes

                   01

Nº Mínimo de Integrantes

                   03

TEATRO

NÍVEL Nº de Integrantes CACHÊ

Iniciante 01 a 20 300,00

Intermediário 01 a 20 500,00

Profissional 01 a 20 800,00

Tempo mínimo de apresentação: 0:45 min.

 DANÇA

NÍVEL Nº de Integrantes CACHÊ

Iniciante 01 a 20 400,00

Intermediário 01 a 20 600,00

Profissional 01 a 20 800,00

Tempo Mínimo de Apresentação: 0:45 min.

 CULTURA POPULAR

Nº DE INTEGRANTES CACHÊ

De 01 a 20 integrantes 600,00

De 21 a 30 integrantes 800,00

De 31 a 40 integrantes 1.000,00

De 41 a 50 integrantes 1.300,00

Tempo Mínimo de Apresentação: 0:45 min.